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Doctora, ) . )

ADRIANA LUCIA JIMENEZ RODRIGUEZ
Directora de Relaciones Politicas (E)
SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
Caile 11 No. 8 - 17 Edificio Liévano, Bogota D. C.
Ciudad

4 ASUNTO Respuesta Derecho de Pe‘ucnon radicado IDPAC No. 2019ER251 y 2019ER 190
. Referencla Costos en Publicidad 2018 de la Administracion Distrital

Respetada Doctora, reciba un cordial salu‘do.

En atenmon al Derecho de Petmton radicado Secretarla de Gobierno Dlstrltal No 2019-
421 -000589-2, de manera atenta me- permlto dar respuesta a las siguientes preguntas:

1. ¢Qué valor y en qué medios de comunicacién se han realizado inversiones
- para publicitar todo tipo de politicas, proyectos y realizaciones de la
Administracion Distrital? {especifique cada medio, publicaciones impresas:
periédicos, revistas, folletos, volantes, piezas publicitarias en paraderos y
espacios publicos etc., medios digitales, videos para radio y television: con
franjay frecuenma) E

Respuesta:

El Instituto Distrital de la Participacion y Accién Comunal no ha realizado inversiones para
publicitar politicas, proyectos y realizaciones de la Administracion Distrital; sin embargo, la
entidad si ha contratado servicios con el fin de divulgar la mision que tenemos, buscando
divulgacién y promocion de la participacion en el Distrito Capital, de la siguiente manera;

Vigencia 2017:

'Contrato Interadmlmstratlvo 587 de 201? celebrado entre el Inst:tuto Distrital de Ia
Partlc;lpaclon y Accmn Comunal (IDPAC) y Canal Capltal '

Objeto: “Contratacién de servicios péra divulgar las misionalidad de la entidad que permita
la movilizacion, divulgacion y promocién de la participacidn en el Distrito Capital”.

Valor del contrato Setenta y cinco mlllones de pesos MCTE ($75 000.000) incluido IVA.
Plan de medios: Anexo en CD ~ -

Informacidén de supervisién o interventoria: 5 Anexos
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‘Vigencia 2018:

_ Contrato Interadministrativo 753 de 2018 celebrado entre el Institufo Distrital de la
Participacidn y Accidn Comunal (IDPAC) y Canal Capital.
Objeto: “Contratacion de servicios para divulgar las misionalidad de la entidad que permlta
la movilizacién, divulgacién y promocién de la participacion en el Distrito Capital”.
Valor del contrato: Ciento noventa y dos millones cuatrocientos mil pesos MCTE
($192.400.000) incluido [VA. :
Plan de medios: Anexo en CD
Informacién de supervision o interventoria: 1 Anexo

2. '8i se suscriben contratos interadministrativos con Centrales de Medios como
la Empresa de Teléfonos de Bogota o cualquier otra entidad, para la
divulgacion institucional de sus planes programas y proyectos, especificar
claramente la informacién solicitada en el numeral anterior ademas de indicar
la direccién electrénica o link de cada convenio o contrato.

Como se especifica en el primer punto, durante la vigencia 2018 el Instituto Distrital de la
" Participacién y Accion Comunal suscribio el contrato Interadministrativo 753-2018 y ejecutd
el contrato Interadministrativo 587-2017 con Canal Capital, con el fin de divuigar la misidn
de la entidad buscando la movilizacion, divulgacion y promocién de la participacion en el
Distrito Capital.

A continuacién, se indica la direccion electrénica o link de céd_a contrato:
- 587-2017:

hitps: //www.coniratos.gov. colconsuItas/detalEeProceso do?numConstancia= 17 12-
7240342

- 753-2018: Digitar 'CD—iDPAC-280~201'8' en "Buscar Proceso de Contratacion’

https !/communftv 5EC0PR.QoV. co/PubhclT endermq/ContractNotlceManaqement/Index’Pcurre
tLanguage es- CO&Page—logm&Country-CO&SkmName CCE

3. Compiementar la informacién relacionando el nimero del proyecto afectado
de acuerdo a los p!anes programas y proyectos en cumplimiento de su misién
de acuerdo al registro de las fichas de Estadistica Basica de Inversion Distrital
del Banco Distrital de Programas y Proyectos.

Respuesta: La informacion solicitada se encuentra consolidada en CD adjunto.
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¢Cual es el presupuesto asignado a la oficina de comunicacién y prensa o
quien haga sus veces u otras oficinas dedicadas a las actividades ‘de
publicidad y comunicaciones en cada una de las entidades? Favor indicar:
Presupuesto Total
Nitmero de funcionarios
¢Cuantos de los funcionarios son empleados publicos, contratistas, carrera
administrativa y cuantos de libre nombramiento y remocion?
Especificar si existe otro tipo de contratacién
Monto de los salarios u honorarios de cada funcionario totalizado
_Respuesta:

Durante la vigencia 2018 el presupuesto asignado a la Oflcma Asesora de Comunlcacwnes
del IDPAC fue de § 1. 391 318 916.

La Oﬁcina Asesora de Comunicaciones cuenta con un (1) funcionario de libre nombramiento
y remocién y un (1) funcionario en provisionalidad. Adicionalmente; durante la vigencia 2018
en la OAC conté con veinticinco (25) contratistas por prestacion de servicios profesionales
y de apoyo a la gestién.

A continuacién, se relacionan los montos de los honorarios de los funcionarios y
contratistas totailzados :

25 CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS $ 927.253.333
1 LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION $ 70.550.931
N 'PROVISIONAL (Desde ef 03/08/2018)

$8.721.080
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5. Respecto al rubro impresos y publicaciones

‘o " Indicar el presupuesto inicial

¢ Presupuesto disponible

» Presupuesto comprometido

Respuesta:

Durante fa vigencia 2018 la Oficina Asesora de Comunicaciones destind recursos por
CIENTO SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS
NOVENTA'Y DOS PESOS MCTE ($ 106.851.292) incluido [VA por concepto de adquisicion
- de papeleria y otros servicios para la promocién de procesos de Movilizacién y Divuigacion.

El objeto de esta contratacién (modalidad de seleccién: Seleccion Abreviada por Subasta
Inversa) fue la “Adquisicién de insumos para la impresion del periédico "Mi Veci* y demas
piezas comunicativas que requiera la entidad, para la promocién de procesos de
movilizacion y divulgacién de la misionalidad del IDPAC”.

Cualquier aclaracion al respecto con gusto sera resuelta.

Cordialmente,

L< 3 : \ .
-Director Gertéral IDPAC
- i ' i/
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